Протокол №4

заседания методсовета школы от 2.02.16.

Присутствовали:

1.Директор ОУ - Маланова Н.Н.

2. Зам. директора по УВР - Земская Е. Л.

3. Зам. директора по УВР - Яковлева Т.В.

4.Зам. директора по УВР – Смирнова Л. С.

             Руководители ШМО:

4Уч. нач. классов – Румянцева Н.С.

5.Уч. математики – Смирнова Е. Л..

6.Уч. филологии и ин. яз. – Попретинская Е. В..

7.Худ.-эст. Цикла – Бушуева Е. К.

 8.Уч. естественно-науч. цикла – Лебедева Н. Н

Повестка  дня.

1. Составление плана работы по проведению Дней науки в ОУ, предметных недель

2. Подготовка и проведение семинара «День учреждения».
3. Подготовка  к педагогическому совету: «Организация учебно-воспитательной  работы в

ОУ».

4. Изучение особенностей требования ФГОС ООО, системы достижения планируемых

результатов.
5. Проведение отчетов учителей по темам самообразования.

6. Организация помощи педагогам по аттестации.

Решение.

1. Провести Дни Науки с 8 февраля по 18 февраля. Врамках Дней науки провести

11,12  февраля провести школьную научную конференцию «Родной край.

Проблемы, перспективы»

2. Провести День Учреждения 13 февраля по теме:  « Организация урочной и внеурочной

деятельности обучающихся в рамках реализации ФГОС ООО» . Пригласить на семинар

родителей 5-6 классов. Классным руководителям показать внеклассное мероприятие,

учителям – предметникам урок в соответствии с требованиями ФГОС.

3. Провести Педсовет «Организация учебно-воспитательной  работы в ОУ». Заслушать

заместителя директора по воспитательной работе Е. В. Егорову. Утвердить новую

программу по воспитательной работе.
4. По итогам семинара провести анализ работы планируемых результатов.

02.02.2016  Зам. директора по УВР:/_________/ Е. Л. Земская